
 

 

RESOLUCIÓN DE 31 DE MARZO DE 2025 DEL VICERRECTOR DE 
PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD DEL PAÍS 
VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA, POR LA QUE SE CORRIGE 
LA RESOLUCIÓN DE 25 DE MARZO DE 2025 POR LA QUE SE CONVOCA 
CONCURSO PÚBLICO PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS DE 
PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR 
 

ANTEDECENTES DE HECHO 
 
Primero. - Mediante Resolución de 25 de marzo de 2025 se realizó convocatoria 
pública para la adjudicación de contratos de profesorado ayudante doctor de la 
UPV/EHU, convocándose con el número de convocatoria 134 la identificada a 
efectos internos como PADCL2-D00342-6 del área de conocimiento de Algebra. 
 
Segundo. – Se ha constatado la existencia de un error en la propuesta de 
Comisión Evaluadora correspondiente al puesto específico PADCL2-D00342-6. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Primero. - En virtud de lo dispuesto por la Resolución de 30 de enero de 2025 
del Rector de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea sobre 
el régimen de suplencias de su equipo de gobierno, el Vicerrector de Personal 
Docente e Investigador es competente, por delegación para dictar esta 
Resolución. 
 

Segundo. - El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
establece lo siguiente:  “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento de oficio o a instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos.” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Por todo lo anterior, 

RESUELVO 
 
Primero. – Subsanar el error producido en la propuesta de Comisión Evaluadora 
de la plaza PADCL2-D00342-6, sustituyendo la correspondiente por la recogida 
en el anexo adjunto. 
 
Segundo. – Proceder a la publicación en la página web de la UPV/EHU de la 
propuesta de la Comisión Evaluadora correcta. 
 

RECURSOS 
 
Contra la presente Resolución cabe la interposición de recurso potestativo de 
reposición ante el Vicerrector de Personal Docente e Investigador de la UPV/EHU 
en el plazo de un mes o bien directamente recurso contencioso-administrativo 
ante el correspondiente Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Bilbao en 
el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación. 

 
En Leioa, a 31 de marzo de 2025. 

 
 

Fdo.: Efren Areskurrinaga Mirandona 
VICERRECTOR DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 

 

 

 



PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2‐D00342‐6

nº 
/zk
.

1er. APELLIDO / 1.ABIZENA 2º APELLIDO / 2.ABIZENA NOMBRE / IZENA UNIVERSIDAD /UNIBERTSITATEA

CUERPO- 
CATEGORIA 
/KIDEGOA-
KATEGORIA

SITUACIO
N 
/EGOERA

AREA 
CONOCIMIENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) 
/ JAKINTZA ARLOA (LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO 
/HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 FERNÁNDEZ ALCOBER GUSTAVO UPV/EHU CATEDRÁTICO ACTIVO 5 ÁLGEBRA TRILINGÜE

2 SANGRONIZ GÓMEZ JOSU UPV/EHU TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA NO BILINGÜE

3 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ LUIS UPV/EHU TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA NO BILINGÜE

4 RAMÍREZ ALZOLA TXOMIN UPV/EHU TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA BILINGÜE

5 GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA ASUNCIÓN UPV/EHU TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA NO BILINGÜE

6 MARDONES PÉREZ IRAIDE UPV/EHU TITULAR ACTIVO 440 GEOMETRÍA Y TOPOLOGÍA BILINGÜE

7 GARAYALDE OCAÑA OIHANA UPV/EHU TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA TRILINGÜE

8 LEGARRETA SOLAGUREN LEIRE UPV/EHU TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA BILINGÜE

9 FELIPE ROMÁN MARÍA JOSÉ UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA (UPV) CATEDRÁTICA ACTIVO 595 MATEMÁTICA APLICADA

10 SILVERO CASANOVA MARITHANIA UNIVERSIDAD DE SEVILLA (USE) TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA

11 LIZASOAIN IRISO INMACULADA UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA (UPNA) TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA

12 SANUS VITORIA LUCIA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (ESTUDI GENERAL) (UV) TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA

13 MORETO QUINTANA ALEXANDER UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (ESTUDI GENERAL) (UV) TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA

14 VENTURA CAPELL ENRIC UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUNYA (UPC) TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA

15 PIÑERA NICOLAS ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE OVIEDO (UOV) TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA

16 ANTOLIN PICHEL YAGO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID (UCM) TITULAR ACTIVO 5 ÁLGEBRA

17 FLORES DIAZ RAMÓN JESÚS UNIVERSIDAD DE SEVILLA (USE) TITULAR ACTIVO 440 GEOMETRÍA Y TOPOLOGÍA


		2025-04-01T10:49:49+0200




